
Osíčko
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Bystřice pod Hostýnem GPS souřadnice: 49.430989N, 17.751498E

Nadmořská výška: 356 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 791 ha

Počet obyvatel: 450 PSČ: 768 61

Adresa URL: www.osicko.cz

O obci
Obec Osíčko leží 8 km od města Bystřice pod Hostýnem, při silnici č. II/150.

Historie obce
Původně se jednalo o dvě vesničky Osíčko s první písemnou zmínkou 1360 a Příkazy s první
písemnou zmínkou 1309, které po staletí dělil pouze začínající tok říčky Moštěnky...

Ubytování a restaurace
V obci Osíčko lze navštívit pohostinství, pizzerii a obchod s potravinami.

Okolí a příroda
Obec Osíčko leží v údolí pod vrcholem Kelčského Javorníku, který je  součástí Hostýnských
vrchů. Okolí Osíčka je členité. Krajina zde působí  velmi malebným, podhorským dojmem. Jižně od
obce se rozprostírá přírodní  park Hostýnské vrchy.

Současnost obce
V současnosti se v obci Osíčko nachází veřejný vodovod i plynovod, mateřská škola, veřejná
knihovna, kulturní zařízení, tělocvična, víceúčelové hřiště, koupaliště, prodejny potravin i
smíšeného zboží a pohostinství.

Sportovní možnosti
Sportovnímu vyžití v Osíčku slouží tělocvična, fotbalové hřiště a v letních měsících také
koupaliště. Jižně od obce, na vrchu Kelčský Javorník (865 m) byla nedávno postavena nová 35 m vysoká
rozhledna.

Památky a zajímavosti
K pamětihodnostem a historickým památkám v obci Osíčko se řadí kaple Panny Marie pomocnice, kaple
Navštívení Panny Marie, pískovcové kříže z 19. století, socha Panny Marie svatohostýnské, socha sv.
Terezie...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4858/osicko/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 04:53:37



Doprava
Dopravu do obce Osíčko zajišťují autobusové i vlakové spoje.

Ocenění obce
Obec Osíčko získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4858/osicko/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 04:53:37


